Aparecen viviendo en prieta dependencia vasallática del rey, de
los ricos prelados y de los pocos magnates laicos a quienes el mo
narca había elevado a la dignidad condal y que habían logrado
adquirir fuerza política y económica. Suelen ser calificados de “sus
infanzones” por reyes, prelados o magnates. Los hallamos gober
nando las mandationes o tierras de un obispo de Lugo* y recibien
do atonitos, es decir beneficios o soldadas, de uno de Santiago?.
Los hallamos acompañando al joven hijo de un conde gallego a
poner las cadenas, signo de nobleza, en una casa de que su señor se
había apoderado **,interviniendo en divisiones de bienes de algunos

7En la donación de Alfonso 11 a Sahagún, en 904, del monasterio de Saelices,
se lee: “ultra istos terminos aprehendam ipsam aquam pro ad ipsos molinos per
cujuslived hereditatem tam de rege quam de infanzone quam de quolibed sicut
ego jure meo usque hodie tenui” (EscaLoNA: Ha. de Sahagún, Ap. UI, p. 377).

*Así se dirigieron al obispo Hermenegildo: “Infanzones qui vestros comi
tatos obtinemus, ut ab hodierno die et tempore qui est ipsas Kalendas novem
bris, veniamus omnes strenue ad ipsam ciuitaem ad habitandum et faciamus
nostras casas in quo reponamus ganatum et nostrum atonitum et simus ibidem
habitantes et dimicantes contra sevientem gentem Lothomanorum et ipso die
venientem S. Martini demus vobis ipsas casas consructas, et nos intus cum
omnibus nostris rebus perpetim habitantes; et qui ex nobis hunc placitum
irrumpere ausus fuerit, qui tenuerit vestram mandationem perdat illam absque
mora et insuper pariat solidos centum, et qui dignus fuerit de vestro dato
accipiat illam” (Risco: Esp, Sagr. XL, p. 403).

” El obispo compostelano Sisnando, en su donación a Sobrado del 966, escribe:
“Adicimus aduc, ad hanc seriem testamenti uel benefacti, nosotros atonitos et
nostras magnificentias, que dedimus per nostros infanzones, siue uillas seu
argento uel quecumque de ganato nostro eis dedimus ut nobis cum co seruicium
execuissent. Et... ecclesiam uocabulo Sancte Folalia... s«iueet meos atonitos
et uillas que de meo jure habent meos infanzones, sic omnia uobis concedo”
(SÁNCHEZ-ALBORNOZ:En torno a los origenes del feudalismo WI, p. 277, no, 26).

1 “Tune comes Ordonius Velasquez dedit filio suo Guttier ad nutriendum
ad ipse pontifex Hermegildus, ut per simulationem et malam consilium ca
puissent ipsam casam Sanctam Columbam. Postea uero per inmissionem ipsius
episcopi dedit scripturas ad ipso Guttier Ordoniz et per mandatum patri suo
dedit suo infanzone nomine Nausti Uimaraz qui uenit cum ipso Guttier fortiose
et adsignauit ei cathenas de signo illo de ipsa ecclesia” (LóPEZ FERREIRO:Ha,
1gl. Santiago II, Ap. LXXV, p. 177).
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señores 1! o sirviendo a otros de conjuradores *?. Y los hallamos
enviados por un rey a regir un condado19,